
Uchwała Nr XXIX/628/2001 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

z 31 maja 2001 roku. 
 
w sprawie: określenia szczegółowych zasad przyznawania dotacji niepublicznym szkołom i placówkom 
oświatowym, które uzyskały wpis do ewidencji prowadzonej przez Miasto Gliwice. 
 
 
Działając na podstawie art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. z 1996 r. Nr 
67 póz. 329 z późn. zm.) , art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 1996 r. Nr 13 póz. 74 z póżn. zm.), art. 12 pkt 11 art. 91 ust.1 i art.92 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. Nr 91 póz. 578 z późn. zm.)  
  

Rada Miejska 
  

 na wniosek Zarządu Miasta  
  

uchwala:  
  

§1  
Dotacje otrzymują niepubliczne:  

1. przedszkola, w tym specjalne,  
2. szkoły podstawowe i gimnazja, w tym z oddziałami integracyjnymi oraz szkoły podstawowe specjalne 

i gimnazja specjalne,  
3. szkoły artystyczne i szkoły ponadgimnazjalne o uprawnieniach szkół publicznych, w tym z oddziałami 

integracyjnymi,  
4. ośrodki szkolno wychowawcze, w tym specjalne, dla dzieci i młodzieży wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki, metod pracy i wychowania, a także ośrodki umożliwiające dzieciom 
i młodzieży upośledzonym umysłowo w stopniu głębokim, realizację obowiązku szkolnego,  

5. placówki zapewniające opiekę i wychowanie uczniom w okresie pobierania nauki poza miejscem stałego 
zamieszkania oraz internaty.  

§2  

1. Dotacje dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, w których realizowany jest 
obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, przysługują w wysokości równej kwocie przewidzianej 
na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej 
przez Miasto Gliwice.  

2. Dotacje dla niepublicznych przedszkoli przysługują w wysokości 75%, ustalonych w budżecie Miasta 
Gliwice wydatków bieżących ponoszonych przez Miasto Gliwice w przedszkolach na jednego 
wychowanka. Do 1 września 2001 roku dotacje dla przedszkoli niepublicznych przysługują w wysokości 
50 %,ustalonych w budżecie Miasta Gliwice wydatków bieżących ponoszonych przez Miasto Gliwice 
w przedszkolach na jednego wychowanka  

3. Dotacje dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych nie wymienionych w ust. 1, 
przysługują w wysokości 50 % ustalonych w budżecie Miasta Gliwice wydatków bieżących ponoszonych 
w szkołach publicznych tego samego typy i rodzaju w przeliczeniu na jednego ucznia.  

4. Placówki o których mowa w § 1 pkt 4 i 5 otrzymują dotacje w wysokości równej średnim wydatkom 
bieżącym ponoszonym na jednego wychowanka w tego samego typu placówce publicznej, 
a w przypadku niepublicznych ośrodków umożliwiających realizację obowiązku szkolnego dzieciom 
i młodzieży upośledzonym umysłowo w stopniu głębokim, a także dzieciom i młodzieży upośledzonym 
umysłowo ze sprzężonymi niesprawnościami, w wysokości równej średnim wydatkom bieżącym 
ponoszonym na jednego wychowanka w publicznym, specjalnym ośrodku szkolno wychowawczym.  

§3  

1. Dotacji udziela się na wniosek osoby prowadzącej szkołę lub placówkę złożony do 30 września roku 
poprzedzającego rok udzielenia dotacji.  

2. Wniosek powinien zawierać:  
1. informacje o planowanej liczbie uczniów,  
2. numer konta bankowego, na który ma być przekazana dotacja,  
3. numer statystyczny REGON, nadany szkole objętej wnioskiem.  

3. Do wniosku należy dołączyć:  
1. zaświadczenie o wpisie do ewidencji szkół niepublicznych,  



2. akt nadania uprawnień szkoły publicznej.  

§4  

1. Dotację przyznaje Zarząd Miasta.  
2. Wysokość dotacji ustala się indywidualnie dla każdej szkoły lub placówki i przekazuje się zaliczkowo 

w terminach miesięcznych.  
3. Osoba prowadząca szkołę lub placówkę sporządza i przekazuje Zarządowi Miasta - nie później niż 

w ciągu 10 dni po upływie każdego miesiąca - rozliczenie otrzymanych dotacji, z uwzględnieniem 
aktualnej liczby uczniów.  

4. Zarządowi Miasta przysługuje prawo kontroli wykorzystania dotacji oraz aktualnej liczby uczniów.  
5. Kontroli, o której mowa w ust. 1 dokonuje Wydział Edukacji na polecenie Zarządu Miasta.  
6. Wyniki kontroli przedstawiane są Zarządowi Miasta w terminie 14 dni od dnia przeprowadzenia kontroli. 
7. Dotacje wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem podlegają zwrotowi do budżetu miasta wraz 

z odsetkami ustawowymi.  

§5  

1. Dotację cofa się w przypadku:  
1. zaprzestania działalności przez szkołę lub placówkę,  
2. wykreślenia szkoły lub placówki z ewidencji szkół niepublicznych,  
3. cofnięcia szkole lub placówce uprawnień szkoły publicznej.  
4.  

2. Dotację wstrzymuje się w przypadku niedopełnienia wymogu:  
1. poinformowania o aktualnej liczbie uczniów,  
2. rozliczenia się w terminie określonym w § 4 ust. 3, do czasu dopełnienia tych wymagań.  

§6  
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta.  

§7  
Traci moc uchwała Nr XI / 237 / 99 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 28 października 1999 r. w sprawie 
określenia szczegółowych zasad przyznawania dotacji niepublicznym placówkom oświatowym oraz uchwała Nr 
XXI/460/2000 Rady miejskiej w Gliwicach z dnia 28.09.2000 r. w sprawie zmiany uchwały Nr Xl/237/99 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z dnia 28 października 1999 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad przyznawania 
dotacji niepublicznym placówkom oświatowym  

§8  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

(-) Przewodniczący
Rady Miejskiej w Gliwicach

Zdzisław Goliszewski
 


